ANO I – Nº e-DOM 243 – CAMARAGIBE, PE, 13 de janeiro de 2022

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 13/01/2022

6ª ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2021; PL Nº96/2021

Aos 13 (TREZE) dias do mês de Janeiro de 2022, às 11h na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMARAGIBE, localizada à Av. Belmino Correia, 3038 – 1º andar – Timbi - Camaragibe – PE; CEP: 54768-000, reuniram-se, em sessão pública, a Comissão

Permanente de Licitação, PEDRO EMANUEL SILVA (Presidente), ADRIANA RODRIGUES DA SILVA e DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO

(Membros), designados respectivamente pela Portaria nº. 01 de 03 de janeiro de 2022, objetivando concluir o julgamento da proposta de preço referente  à

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2021; PROCESSO LICITATÓRIO Nº96/2021,cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REFORMA GERAL DA BIBLIOTECA PÚBLICA PENAROL DE CAMARAGIBE, LOCALIZADA NA RUA

SEVERINO SANTOS Nº 251, VILA DA FÁBRICA, CAMARAGIBE-PE, CONFORME PROJETO BÁSICO/PLANO DE TRABALHO E ANEXOS DESTE

EDITAL, A Comissão declarou aberta a sessão, onde O Presidente declarou aberta a sessão, onde declarou expirado o prazo recursal, sem recurso, e com base no

parecer Técnico Setor de engenharia da SEINFRA exarado na ata de sessão nº 5, anteriormente publicada.Esta Comissão de Licitação declara vencedora do

certame a empresa:: DALL SERVIÇOS LTDA-EPP (CNPJ N° 00.431.082/0001-29), que apresentou melhor oferta, com proposta no valor de: R$ 62.439,97

(sessenta e dois mil quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e sete centavos), O Resultado do julgamento das Propostas será publicado no Diário Oficial do

Município de Camaragibe (EDOM), e Diário Oficial dos Município do Estado de Pernambuco (Amupe) e enviado via e-mail para os licitantes. Os autos do

processo serão encaminhados para ser homologado/adjudicado o supracitado objeto desta licitação pelo Ordenador de Despesas/Secretária. Foi, então, encerrada a

sessão, lavrada a ata que, depois de lida e achada conforme vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação.

PEDRO EMANUEL SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

Membro da Comissão Permanente de Licitação

DEMÉTRIO SILVA DE CARVALHO

Membro da Comissão Permanente de Licitação

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 243  – CAMARAGIBE, PE,  13/01/2022 Pagina: 1 de 6
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 243  – CAMARAGIBE, PE,  13/01/2022 Pagina: 1 de 6

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 130122124829

AVISO DE LICITAÇÃO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  - 13/01/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 117/2021 PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2021

Comissão: CPL/PMCG. Objeto Nat. Compras. Tipo: Menor Preço Global. O Pregoeiro, instituído pela Portaria nº 002/2022, torna público para conhecimento dos

interessados que, de acordo com o que dispõe a lei nº 10.520/2002 e com as condições estabelecidas no edital, encontra-se aberto o Processo n° 117/2021 -

Pregão Eletrônico nº 043/2021, para Contratação de empresa para execução de serviços de topografia para posterior implantação de Regularização Fundiária Social

de Parte da Área Destinada a um Parque, totalizando uma área de 8.000 m², no Loteamento Jardim Camaragibe, na localidade conhecida como Córrego da

Andorinha, no bairro de Tabatinga, Camaragibe-PE; R$ 78.853,49 (Setenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e três reais e quarenta e nove centavos ), ficando

definido o dia 28/01/2022, às 10h para início da sessão de disputa, Sistema eletrônico utilizado: Bolsa Nacional de Compras – BNC; Endereço eletrônico do

sistema: http://bnc.org.br/sistema/. Os interessados deverão obter da Bolsa Nacional de Compras - BNC mencionada neste Edital, o login pessoal de acesso ao

sistema. O processo de credenciamento será iniciado pelo interessado, através da Bolsa Nacional de Compras - BNC, no endereço http://bnc.org.br/sistema/

. Em caso de dificuldade no credenciamento junto ao sistema acima, os licitantes deverão entrar em contato com a Bolsa Nacional de Compras – BNC, fone: 41

3557-2301 e/ou Celular/ Whatsapp: 41 99136-7677, e-mail: contato@bnc.org.br, e/ou com a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Camaragibe, fone: 81 2129-9532, e-mail: cpl@camaragibe.pe.gov.br. O edital encontra-se à disposição dos interessados na CPL, solicitado pelo e-mail

cpl@camaragibe.pe.gov.br e no site da prefeitura em www.camaragibe.pe.gov.br.

PEDRO EMANUEL SILVA

Pregoeiro

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 130122125813

PORTARIA Nº 001 /2022 – SEPLAMA/DAPL
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, MEIO AMBIENTE E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO- 13/01/2022

?PORTARIA nº 001 /2022 – SEPLAMA/DAPL

Complementa os procedimentos administrativos para aprovação de projetos residenciais em condomínios horizontais em todo

município.

O SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE, no uso de suas atribuições, solicita aos representantes

legais e síndicos dos condomínios horizontais os seguintes procedimentos:

Artigo 1° - A Criação da Comissão Interna de Obras dos condomínios horizontais, e que nela seja composta por técnicos,

engenheiros civis e/ou arquitetos, com a responsabilidade de analisar e dar parecer quanto aos projetos individualizados dos

módulos ou frações particulares, quanto ao atendimento dos índices e parâmetros urbanísticos de cada empreendimento;

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 243  – CAMARAGIBE, PE,  13/01/2022 Pagina: 2 de 6
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 243  – CAMARAGIBE, PE,  13/01/2022 Pagina: 2 de 6

http://bnc.org.br/sistema/
mailto:cpl@camaragibe.pe.gov.br

Artigo 2° - Seja fornecido aos condôminos, pela Comissão Interna de Obras, por laudo ou parecer, a aprovação do conjunto de

plantas, podendo ser laudo individualizado que conste os índices apresentados e analisados conforme tabela de área do projeto

ou com chancela de aprovação no conjunto de plantas do projeto arquitetônico.

Será solicitado na Diretoria de Analises de Projetos e Licenciamentos, o laudo ou parecer da Comissão Interna de Obras no ato de

abertura de Aprovação de Projeto e Regularização de Construção,

Esta Portaria entra em vigor 30 dias após sua Publicação nos quadros de aviso da Administração.

Diego da Rocha Cabral

Secretário de Planejamento e Meio Ambiente

Mat. 4.0102058-4

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 130122124527

ERRATA DO CONTRATO Nº 017/2021 - FIELDS MED COMÉRCIO LTDA
SECRETARIA DE SAÚDE- 13/01/2022

ERRATA

NO EXTRATO DO CONTRATO Nº 017/2021, PROCESSO LICITATÓRIO Nº 099/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021.1/2020

, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE NO DIA 20/05/2021,

Onde se lê:

Preço Global: R$ 1.751.393,98

Leia-se:

Preço Global: R$ 1.762.353,58

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 130122124333

EXTRATO DO CONTRATO N° 281 - SC MEDICAL COMERCIO E SERVICO EIRELI
SECRETARIA DE SAÚDE- 13/01/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 281 FIRMADO EM 29 DE DEZEMBRO DE 2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÓNICO Nº 40/2021

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 243  – CAMARAGIBE, PE,  13/01/2022 Pagina: 3 de 6
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 243  – CAMARAGIBE, PE,  13/01/2022 Pagina: 3 de 6

BASE LEGAL: LEI Nº 8.666/93

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE

CNPJ: 41.230.038/0001-38

CONTRATADA: SC MEDICAL COMERCIO E SERVICO EIRELI

CNPJ: 12.246.862/0001-88

OBJETO: Constitui objeto deste instrumento contratual a contratação de empresa especializada no fornecimento integral

de Equipamentos Hospitalares (aparelho ultrassom e ventilador pulmonar) para atender às necessidades do Hospital Municipal

Aristeu Chaves e da Secretaria Municipal de Saúde.

PREÇO GLOBAL: R$ 84.600,00

PRAZO: 29/12/2021 A 31/12/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

3014.10.302.1015.0133.4.4.90.52.52

3014.10.302.1015.0136.4.4.90.52.52

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 130122020517

EXTRATO DO CONTRATO N° 275 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI
SECRETARIA DE SAÚDE- 13/01/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 275, FIRMADO EM 28 DE DEZEMBRO DE 2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÓNICO Nº 042/2021

BASE LEGAL: LEI Nº 10.520/2002 - 8.666/93

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 115/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE

CNPJ: 41.230.038/0001-38

CONTRATADA: FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI

CNPJ: 30.531.122/0001-75

OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento, à aquisição de equipamentos de informática destinados à implantação do

Prontuário Eletrônico do Cidadão nas Unidades Básica de Saúde.

PREÇO GLOBAL: R$ 219.900,20

PRAZO: 28/12/2021 A 15/03/2022

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 243  – CAMARAGIBE, PE,  13/01/2022 Pagina: 4 de 6
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 243  – CAMARAGIBE, PE,  13/01/2022 Pagina: 4 de 6

3014.10.301.1015.0130.4.4.90.052

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 130122040036

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2018
SECRETARIA DE SAÚDE- 13/01/2022

Visando atender ao disposto no parágrafo único do art. 60 da Lei nº 8666/93, segue a REPUBLICAÇÃO do extrato do 3º Termo Aditivo.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 104/2018

Modalidade de Licitação: Edital de Credenciamento nº 001/2018

Base Legal: Lei nº 8.666/93

Processo de Licitação nº 059/2018

Contratantes:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMARAGIBE, CNPJ nº 41.230.038/0001-38, Av. Doutor Belmino Correia, nº 2340 – 1º Andar –

Timbi – Camaragibe – PE

RADCLIN IMAGEM E DIAGNÓSTICO LTDA, CNPJ nº 20.238.213/0001-63, Av. Belminio Correia, nº 757, Loja 19, Timbi,

Camaragibe/PE

Objeto: prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses do Contrato nº 104/2018 - SESAU, cujo objeto é a prestação de serviços

para exames de ultrassonografia, mamografia e radiologia destinados aos pacientes da rede municipal de saúde de Camaragibe/PE.

Prazo: 03/07/2021 a 02/07/2022

Dotação Orçamentária:

Órgão: 30; Unidade: 14; Projeto/atividade: 2119; Fonte Financeira: 51; Função: 10; Subfunção: 302; Programa: 1015; Elemento: 3.3.90.39.00

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 130122040149

EXTRATO DA ATA N° 121- FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI
SECRETARIA DE SAÚDE- 13/01/2022

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMARAGIBE

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 243  – CAMARAGIBE, PE,  13/01/2022 Pagina: 5 de 6
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 243  – CAMARAGIBE, PE,  13/01/2022 Pagina: 5 de 6

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 121/2021, FIRMADA EM 15 DE DEZEMBRO DE 2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2021

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 42/2021

Base Legal:Lei nº 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002

Processo de Licitação Nº 115/2021

Órgão Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMARAGIBE

Empresa detentora: FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI

CNPJ nº 30.531.122/0001-75

Objeto: A presente ATA tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de Registro de Preços visando à aquisição de equipamentos

de informática destinados à implantação do Prontuário Eletrônico do Cidadão nas Unidades Básica de Saúde, durante o período de 06 (seis)

meses, conforme especificações constantes no Apêndice I deste Termo de Referência. para atender a as necessidades do órgão contratante por 6

meses.

Preço Global: R$ 269.692,20

Prazo: 15/12/2021 a 15/06/2022

Publicado por: Arthur Henrique Borba
Código Identificador: 130122040336

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 243  – CAMARAGIBE, PE,  13/01/2022 Pagina: 6 de 6
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO I – Nº e-DOM: 243  – CAMARAGIBE, PE,  13/01/2022 Pagina: 6 de 6